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ELINTARVIKEHYGIENIA-ASETUKSEN MUUTTAMISESTA POROIHIN LIITTYEN 
 
 
 
Viite:  Lausuntopyyntö 27.1.2015 139/13/2015 
 
  
Pyydettynä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa: 
 
 

Liitto kiittää mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksista ja esittää seuraavat huomiot: 
 
Asetusmuutosten tarkoitus on, että porot, jotka asettuvat kesäaikaan viljelyksille tai 
pihoille, eikä niitä saada kiinni eikä palaamaan niiden luontaisille laidunalueille voitaisiin 
ampua. Tähän asti viljelyksiltä ammutut porot ovat menneet poronomistajien omaan 
käyttöön. Käytäntö on ollut helppo ja perusteltu.  
 
Esityksen mukaan poroille ei tarvitsisi tehdä ante mortem -tarkastusta, vaan ne voitaisiin 
ampumisen ja verenlaskun jälkeen kuljettaa poroteurastamoon loppuun teurastettavaksi ja 
niille tehtäisiin lihantarkastus tarkastuseläinlääkärin toimesta. Liitto toteaa, että mikäli 
porot voidaan ampua viljelysmailla tai pihoilla, voidaan niille yhtä lailla tehdä myös ante 
mortem -tarkastus. 
 
Eläinlääkäriliitto pitää periaatteessa hyvänä, että poroja poikkeuksellisesti voidaan 
teurastaa ampumalla. Porojen laiduntaminen erityisesti säilörehunurmilla on 
rehuhygieeninen riski. Liitto vastustaa kuitenkin ante mortem -tarkastuksesta luopumista, 
sillä tarkastus on merkittävä sekä eläimen hyvinvoinnin että elintarviketurvallisuuden 
turvaamiseksi. 

 
Muistiossa todetaan, että elävänä tarkastuksessa hylättyjen porojen määrä on varsin 
vähäinen. Poroeläinlääkärit ovat todenneet, että poroerotuksissa ante mortem 
tarkastuksessa hylätään säännöllisesti eläimiä. Liitto pitää mahdollisena, että kirjanpito 
ante mortem hylätyistä eläimistä on puutteellinen ja siksi tällaisten eläinten määrä 
vaikuttaa vähäiseltä.  
 



Ante mortem -tarkastuksen tavoitteena poroaidalla on myös eläimen kuljetuskuntoisuuden 
tarkastaminen. Tämä on merkittävä syy sille, että teurastamojen lihantarkastuksessa 
hylättyjen eläinten määrä on vähäinen.  

 
Lisäksi liitto toteaa, että porojen kuljetus teurastamolle voi kestää useita tunteja. 
Kesäaikana Pohjois-Suomessakin voi olla erittäin lämmin, jolloin ruho helposti pilaantuu, 
mikäli suolet ovat vielä vatsaontelossa. Tulisikin tarkoin arvioida, voidaanko ruhot 
pelkästään verenlaskun jälkeen kuljettaa siten, että elintarviketurvallisuus säilyy.  
 
Elintarviketurvallisuus vaarantuu ehdotetussa toiminnassa monessa kohdassa. Ruho 
pysyy lämpimänä verenlaskun jälkeen, kuljetus kestää pitkään. Lisäksi teurastamolle 
esitetään poikkeusta, ettei niissä tarvittaisi jäähdyttyä säilytystilaa nylkemättömien ruhojen 
säilyttämiseen. Ruhon jäähdyttäminen aloitettaisiin vasta kun se on teurastettu loppuun. 
Tähän voi ampumisesta kulua jopa neljännes vuorokautta. Porojen karvanlähtö tapahtuu 
kesäaikana, jolloin on suurena vaarna, että irtoava karva likaa ruhoa.   
 
Muutosehdotuksessa esitetään myös, että ampumalla lopetettujen porojen 
lihantarkastustarpeesta on ilmoitettava lihantarkastuksesta vastaavalle viranomaisella 
riittävän ajoissa. Eläinlääkäriliitto toteaa, että ampumisen jälkeen tehtävä ilmoitus ei ole 
riittävän pian, sillä loppuun teurastusta ei saa tarpeettomasti viivyttää. Mikäli sallitaan 
porojen lopettaminen ampumalla, on tapahtuma suunniteltava huolellisesti. Tällöin ante 
mortem -tarkastus on mahdollinen ja suolet voidaan irrottaa jo lopettamispaikalla. Tämä 
parantaa sekä eläinten hyvinvoinnin valvontaa, että elintarviketurvallisuutta.  
 
 
Muilta osin Suomen Eläinlääkäriliitto ry:llä ei ole luonnokseen huomauttamista. 
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